
 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE | MASARYKOVA 723/14 | 460 01 LIBEREC 
T: +420 485 106 325 | WWW.OGL.CZ 

 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC ZVE NA OBLÍBENÉ DESIGN 
DAYS REICHENBERG VE ZCELA NEČEKANÉM ČASE! 

Tiskové oznámení | Liberec | 1. června 2021 
 

Od pátečního poledne až do nedělního podvečera ve dnech 4.—6. června 2021 bude Oblastní galerii 

Liberec vládnout design. Nejen její vnitřní prostory, ale i areál zahrady obsadí stánky především 

regionálních designérů.  

Tradiční prodejní akce Design Days Reichenberg je letos poprvé pořádána již na začátku léta. „Je to trochu 

takové DDR naruby,“ komentuje akci ředitel Oblastní galerie Liberec Pavel Hlubuček a dodává: „Naruby 

nejen v tom, že designové dny pořádáme v létě namísto před Vánoci, ale i vstup na akci jsme se rozhodli 

otočit. Roční doba nám totiž umožňuje mít stánky i venku, a proto jsme zapojili i zahradu, která bude sloužit 

jako hlavní a jediná přístupová cesta na akci.“  

V prostorách zahrady se budou nacházet některé z designových stánků a zábavný výtvarný workshop 

Pískovačka. Jak už název napovídá, půjde o techniku pískování skla, kterou si nejen děti za doprovodu 

rodičů budou moci ozdobit sklenici či skleničku vlastním motivem. Designérka workshop prezentuje jako 

vlastní originální tvořivou dílnu pro děti a dospělé. 

Další stánky budou již na obvyklém místě, tedy v hlavní bazénové hale budovy bývalých lázní, kde nebude 

chybět inspirativní atmosféra doplněná o kvalitní reprodukovanou hudbou v podání DJ Pup-shmeera  

z Turnova.  

Kromě stálic jako jsou MAKAM MAKAM, BOŽSKÁ nebo EVANS ATELIER se návštěvníci mohou těšit také na 

nová jména. Jako začínající tvůrci a absolventi Technické Univerzity Liberec se budou prezentovat STUDIO 

NAMEKKO, VERBRAND, JAKUB TKÁČ nebo NEGLIŽE. Svou tvorbu představí i TISKOVNA LIBEREC, která 

přivítá návštěvníky hned za vstupem do objektu svým workshopem. „A to není ani zdaleka všechno,“ uvádí 

organizátorka akce Petra Kašková a pokračuje: „Letos se nám představí celkem čtyři desítky nových  

i staronových tváří. Počet designérů je sice pod hladinou obvyklého průměru, ale jsme rádi, že DDR již 

můžeme uspořádat, i když v trochu omezené formě.“ 

Další novinkou je odpolední pohádkové představení, které si pro děti připravilo Naivní divadlo. V pátek  

i v sobotu vždy od 13:00 budou na zahradě uvedeny dvě pohádky, a to Tři přadleny a Jak šel Kuba za 

Markytou. 

„Velkým hitem letošního ročníku jsou plátěné tašky s déderáckým potiskem. Neváhejte a přijďte si pro ni. 

Máme jich jen omezené množství,“ láká Petra Kašková. 

Z aktuálních výstav Oblastní galerie Liberec budou přístupné David Hanvald / Rukopis převzít nejde!  

a Baptiste Charneux /Intervence č. 25.  



 

OBLASTNÍ GALERIE LIBEREC, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE | MASARYKOVA 723/14 | 460 01 LIBEREC 
T: +420 485 106 325 | WWW.OGL.CZ 

2 

Vstup na Design Days Reichenberg i do aktuálně otevřených výstav bude po celou dobu zdarma. Oblastní 

galerie Liberec akci pořádá s cílem veřejnost přesvědčit, že design nemusí být jen drahý a těžko dostupný 

a umožnit jí prožít příjemné chvíle.  

Nadále však platí bezpečnostní a hygienická opatření v souvislosti se současnou pandemickou situací, které 

jsou uvedeny na webových stránkách galerie v sekci Navštivte nás. Návštěvníci DDR by se měli připravit na 

situaci, kdy vstup na akci bude ze strany pořadatelů regulován. O aktuální situaci bude galerie informovat 

na svém webu i na sociálních sítích. 

Design Days Reichenberg se budou konat od pátku 4. června do neděle 6. června (pátek 12–19 hod., 

sobota 10–19 hod. a neděle od 12–19 hod.) v budově Oblastní galerie Liberec na Masarykově ulici  

č. p. 723/14. Návštěvníci DDR do areálu mohou přicházet branou z ulice Vítězná. Vstup na akci a na 

otevřené výstavy je volný.  

Zřizovatelem Oblastní galerie Liberec je Liberecký kraj. 

Akce je podpořena Fondem kultury a cestovního ruchu Statutárního města Liberec. 

 

 

Kontakt pro média: 

Mgr. Dagmar Fialová | M: +420 724 412 271 | E: dagmar.fialova@ogl.cz 


